
役  職 氏  名 職         業 任       期 当初就任日

理  事 横峯  吉文 ヨコミネ(株)代表取締役 R 3,6,23 ～R 5, 6, S 58, 4, 1

理  事 長深田  悟 北寺尾むつみ保育園 園長 R 3,6,23 ～R 5, 6, H 29, 4, 1

理  事 赤松  兼次
一般社団法人
夢保育園  園長

R 3,6,23 ～R 5, 6, H 29, 6,14

理  事 中村  清巳 なかむら塗装  自営業 R 3,6,23 ～R 5, 6, H 30, 6,19

理  事 渡辺  直人
社福）本城福祉会
柏原保育園  園長

R 3,6,23 ～R 5, 6, R 3, 6, 23

理  事 横峯友理子
社福）純真福祉会
伊崎田こども園 副園長

R 3,6,23 ～R 5, 6, R 3, 6, 23

監  事 中根  賢誠
社福）笠木福祉会
幼保連携型認定こども園
スイミ－園長

R 3,6,23 ～R 5, 6, R 1, 6, 24

監  事 廣田  照彰
幼児活動研究会（株）
専務取締役

R 3,6,23 ～R 5, 6, H 21, 6,27

社 会 福 祉 法 人 純 真 福 祉 会 法 人 役 員

任期 （Ｒ  ３，  ６，２３～  選任後２年以内に終了する会計年度のうち

最終のものに関する定時評議委員会の終結の時まで）



役  職 氏  名 職         業 任       期 当初就任日

評 議 員 矢野やす子 幼児指導 R 2, 3,27 ～R 5,    6, H 15, 6, 27

評 議 員 児玉  孝徳
（有）クオ－ルコダマ
自営業

R 2, 3,27 ～R 5,    6, H 17, 6, 27

評 議 員 杉木  新一 阿多郵便局  局長 R 2, 3,27 ～R 5,    6, H 29. 4. 1

評 議 員 石  恵美 北寺尾第二むつみ保育園園長 R 2, 3,27 ～R 5,    6, H 29. 4. 1

評 議 員 鬼塚  弘文 商業 R 2, 3,27 ～R 5,    6, R 2, 3,27

評 議 員 和田  美紀
びろうの樹脳神経外科
ケアマネ－ジャ－

R 2, 3,27 ～R 5,    6, R 2, 3,27

評 議 員 山元  秀樹 南九州記念品店  勤務 R 4, 1,20 ～R 5,    6, R 4, 1,20

社 会 福 祉 法 人 純 真 福 祉 会 評 議 員 名 簿

任期 （Ｒ  ２，  ３，２７～  Ｒ  ５，  ６月に終了する会計年度のうち

最終のものに関する定時評議委員会の終結の時まで）



役  職 氏  名 職         業 任       期 当初就任日 備    考

評議員選任･解任
委員 本田  修一 無職 R 4, 3,18 ～R 6,6, R4 , 3,18 外部委員

評議員選任･解任
委員 廣田  照彰

幼児活動研究会（株）
専務取締役

R3 , 5,28 ～R 6,6, R3 , 5,28

評議員選任･解任
委員

中根  賢誠
社福）笠木福祉会 理事長
幼保連携型認定こども園
スイミ－園長

R 3,12,18 ～R 6,6, R3 ,12,18

役  職 氏  名 職         業 任       期 当初就任日

第３者委員 中根  賢誠
社福）笠木福祉会
幼保連携型
認定こども園スイミ－園長

R 3,6,27 ～R 5, 6,26 R 1, 6, 27

第３者委員 廣田  照彰
幼児活動研究会（株）
専務取締役

R 3, 6,27 ～R 5, 6,26 H 21, 6,27

第３者委員 西山  繁美
会社員
志布志サイロ（株）
総務経理部

R 3, 6,27 ～R 5, 6,26 R 3, 6, 27

社 会 福 祉 法 人 純 真 福 祉 会

第 ３ 者 委 員 会 名 簿
（Ｒ  ３，  ６，２７～Ｒ  ５，６，２６）

社 会 福 祉 法 人 純 真 福 祉 会
評 議 員 選 任 ・ 解 任 委 員 会 名 簿



- 1 -

社会福祉法人 純真福祉会定款（新）

第１章 総則

（目的）

第１条 この社会福祉法人（以下「法人」という。）は、多様な福祉サ－ビスがその利用

者の意向を尊重して総合的に提供されるよう創意工夫することにより、利用者が、個人の

尊厳を保持しつつ、心身ともに健やかに育成され、又はその有する能力に応じ自立した日

常生活を地域社会において営むことができるよう支援することを目的として、次の社会福

祉事業を行う。

（１）第２種社会福祉事業

ｱ 保育所の経営

ｲ 放課後児童健全育成事業の経営

ｳ 児童厚生施設の経営

ｴ 幼保連携型認定こども園の経営

（名称）

第２条 この法人は、社会福祉法人純真福祉会という。

（経営の原則等）

第３条 この法人は、社会福祉事業の主たる担い手としてふさわしい事業を確実、効果的

かつ適正に行うため、自主的にその経営基盤の強化を図るとともに、その提供する福祉サ

－ビスの質の向上並びに事業経営の透明性の確保を図り、もって地域福祉の推進に努める

ものとする。

２ この法人は、地域社会に貢献する取組として、子育て世代等を支援するため、無料又

は低額な料金で福祉サ－ビスを積極的に提供するものとする。

（事務所の所在地）

第４条 この法人の事務所を鹿児島県志布志市有明町野井倉８５４７番地１に置く。

第２章 評議員

（評議員の定数）

第５条 この法人に評議員７名を置く。

（評議員の選任及び解任）

第６条 この法人に評議員選任・解任委員会を置き、評議員の選任及び解任は、評議員選

任・解任委員会において行う。

２ 評議員選任・解任委員会の構成は、定款細則に別に定める。
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３ 選任候補者の推薦及び解任の提案は、理事会が行う。評議員選任・解任委員会の運営

についての細則は、理事会において定める。

４ 選任候補者の推薦及び解任の提案を行う場合には、当該者が評議員として適任及び不

適任と判断した理由を委員に説明しなければならない。

５ 評議員選任・解任委員会の決議は、委員の過半数が出席し、その過半数をもって行う。

ただし、外部委員が出席し、かつ外部委員が賛成することを要する。

（評議員の任期）

第７条 評議員の任期は、選任後４年以内に終了する会計年度のうち最終のものに関する

定時評議員会の終結の時までとし、再任を妨げない。

２ 任期の満了前に退任した評議員の補欠として選任された評議員の任期は、退任した評

議員の任期の満了する時までとすることができる。

３ 評議員は、第５条に定める定数に足りなくなるときは、任期の満了又は辞任により退

任した後も、新たに選任された者が就任するまで、なお評議員として権利義務を有する。

（評議員の報酬等）

第８条 評議員に対して、各年度の総額が２０万円を超えない範囲で、評議員会において

別に定める報酬等の支給基準に従って算定した額を、報酬として支給することができる。

第３章 評議員会

（構成）

第９条 評議員会は、全ての評議員をもって構成する。

（権限）

第１０条 評議員会は、次の事項について決議する。

（１）理事及び監事の選任又は解任

（２）理事及び監事並びに評議員に対する報酬等の支給の基準

（３）計算書類（貸借対照表及び収支計算書）及び財産目録の承認

（４）定款の変更

（５）残余財産の処分

（６）基本財産の処分

（７）社会福祉充実計画の承認

（８）その他評議員で決議するものとして法令又はこの定款で定められた事項

（開催）

第１１条 評議員会は、定時評議員会として毎会計年度終了後３ヶ月以内に１回開催する

ほか、必要がある場合に開催する。
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（招集）

第１２条 評議員は、法令に別段の定めがある場合を除き、理事会の決議に基づき理事長

が招集する。

２ 評議員は、理事長に対し、評議員会の目的である事項及び招集の理由を示して、評議

員会の招集を請求することができる。

（決議）

第１３条 評議員の決議は、決議について特別の利害関係を有する評議員を除く評議員の

過半数が出席し、その過半数をもって行う。

２ 前項の規定にかかわらず、次の決議は、決議について特別の利害関係を有する評議員

を除く評議員の３分の２以上に当たる多数をもって行わなければならない。

（１）監事の解任

（２）定款の変更

（３）その他法令で定められた事項

３ 理事又は監事を選任する議案を決議するに際しては、各候補者ごとに第１項の決議を

行わなければならない。理事又は監事の候補者の合計数が第１５条に定める定数を上回る

場合には、過半数の賛成を得た候補者の中から得票数の多い順に定数の枠に達するまでの

者を選任することとする。

４ 第１項及び第２項の規定にかかわらず、評議員（当該事項について議決に加わること

ができるものに限る。）の全員が書面又は電磁的記録により同意の意思表示をしめしたと

きは、評議員会の決議があったものとみなす。

（議事録）

第１４条 評議員の議事については、法令で定めるところにより、議事録を作成する。

２ 議長及び会議に出席した評議員のうちから選出された議事録署名人２名は、前項の議

事録に記名押印する。

第４章 役員及び職員

（役員の定数）

第１５条 この法人には、次の役員を置く。

（１） 理事 ６名

（２） 監事 ２名

２ 理事のうち１名を理事長とする。

３ 理事長以外の理事のうち、１名を業務執行理事とすることができる。

（役員の選任）

第１６条 理事及び監事は、評議員会の決議によって選任する。

２ 理事長及び業務執行理事は、理事会の決議によって理事の中から選定する。
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（理事の職務及び権限）

第１７条 理事は、理事会を構成し、法令及びこの定款で定めるところにより、職務を執

行する。

２ 理事長は、法令及びこの定款で定めるところにより、この法人を代表し、その業務を

執行し、業務執行理事は、理事会において別に定めるところにより、この法人の業務を分

担執行する。

３ 理事長及び業務執行理事は、毎会計年度に４ヶ箇月を超える間隔で２回以上、自己の

職務の執行の状況を理事会に報告しなければならない。

（監事の職務及び権限）

第１８条 監事は、理事の職務の執行を監査し、法令で定めるところにより、監査報告を

作成する。

２ 監事は、いつでも理事及び職員に対して事業の報告を求め、この法人の業務及び財産

の状況の調査をすることができる。

（役員の任期）

第１９条 理事又は監事の任期は、選任後２年以内に終了する会計年度のうち最終のもの

に関する定時評議員会の終結の時までとし、再任を妨げない。

２ 補欠として選任された理事又は監事の任期は、前任者の任期の満了する時までとする。

３ 理事又は監事は、第１５条に定める定数に足りなくなるときは、任期の満了又は辞任

により退任した後も、新たに選任された者が就任するまで、なお理事又は監事としての権

利義務を有する。

（役人の解任）

第２０条 理事又は監事が、次のいずれかに該当するときは、評議員会の決議によって解

任することができる。

（１）職務上の義務に違反し、又は職務を怠ったとき。

（２）心身の故障のため、職務の執行に支障があり、又はこれに堪えないとき。

（役員の報酬等）

第２１条 理事及び監事に対して、各年度の総額が２０万円を超えない範囲で、報酬等と

して支給することができる。

（職員）

第２２条 この法人に、職員を置く。

２ この法人の設置経営する施設の長他の重要な職員（以下「施設長等」という。）は、

理事会において、選任及び解任する。

３ 施設長以外の職員は、理事長が任免する。
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第５章 理事会

（構成）

第２３条 理事会は、全ての理事をもって構成する。

（権限）

第２４条 理事会は、次の職務を行う。ただし、日常の業務として理事会が定めるものに

ついては理事長が専決し、これを理事会に報告する。

（１）この法人の業務執行の決定

（２）理事の職務の執行の監督

（３）理事長及び業務執行理事の選定及び解職

（招集）

第２５条 理事会は、理事長が招集する。

２ 理事長が欠けたとき又は理事長に事故があるときは、各理事が理事会を招集する。

（決議）

第２６条 理事会の決議は、決議について特別の利害関係を有する理事を除く理事の過半

数が出席し、その過半数をもって行う。

２ 前項の規定にかかわらず、理事（当該事項について議決に加わることができるものに

限る。）の全員が書面又は電磁的記録により同意の意思表示をしたときは（監事が当該提

案について異議を述べたときを除く。）、理事会の決議があったものとみなす。

（議事録）

第２７条 理事会の議事については、法令で定めるところにより、議事録を作成する。

２ 出席した理事長及び監事は、前項の議事録に記名押印する。

第６章 資産及び会計

（資産の区分）

第２８条 この法人の資産は、これを分けて基本財産、その他財産及び収益事業用財産の

３種とする。

２ 基本財産は、次の各号に掲げる財産をもって構成する。

（１）建物

ｱ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字山之上８５４７番地１所在の鉄骨造セメント瓦葺陸

屋根２階建 太陽の子児童館１棟（３５１．５９㎡）

ｲ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字坂之上８６６８番地２所在の鉄骨造亜鉛メッキ鋼板

ぶき平家建 太陽の子児童クラブ１棟（３３２．１０㎡）

ｳ 鹿児島県志布志市志布志町内之倉字中須３３５４番地４所在の鉄骨造亜鉛メッキ鋼板
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茸平家建 たちばな保育園園舎１棟（２５２．３５㎡）

ｴ 鹿児島県志布志市志布志町内之倉字中須３３５４番地４所在の木造セメント瓦茸二階

建 たちばな保育園園舎１棟（８６．６４㎡）

ｵ 鹿児島県志布志市志布志町帖字下迫１１５８５番地所在の鉄骨造亜鉛メッキ鋼板ぶき

平家建 たちばなこども園園舎１棟（１９２．００㎡）

ｶ 鹿児島県志布志市志布志町帖字下迫１１５８５番地所在の鉄骨造亜鉛メッキ鋼板ぶき

平家建 たちばなこども園園舎１棟（５５５．６０㎡）

ｷ 鹿児島県志布志市有明町伊﨑田字奈良ヶ原８８５１番地所在の鉄骨造亜鉛メッキ鋼板

ぶき平家建 伊崎田こども園園舎１棟（３２８．５０㎡）

ｸ 鹿児島県志布志市有明町伊﨑田字奈良ヶ原８８５１番地所在の鉄骨造亜鉛メッキ鋼板

ぶき２階建 伊崎田児童クラブ１棟（１６９．２８㎡）

ヶ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字山之上８５４６番地２住所の鉄骨造陸屋根２階建

通山こども園新園舎 １棟

１階（４７９．００㎡）２階（４７７．００㎡）

ｺ 鹿児島県志布志市有明町伊﨑田字奈良ヶ原８８５１番地所在の鉄骨造合金メッキ鋼板

ぶき２階建 伊崎田こども園園舎１棟（１，１００．２５㎡）

（２）土地

ｱ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字山之上８５４７番１所在の通山こども園

敷 地 （１，７６８．７６㎡）

ｲ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字山之上８５４５番１２所在の通山こども園

敷 地 （ ３８．８３㎡）

ｳ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字通山８４８５番９所在の通山こども園

敷 地 （ １８．３３㎡）

ｴ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字山之上８５４５番１１所在の通山こども園

敷 地 （ １０６．８５㎡）

ｵ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字山之上８５４６番５所在の通山こども園

敷 地 （ ２１．３３㎡）

ｶ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字山之上８５４６番６所在の通山こども園

敷 地 （ １２１．８９㎡）

ｷ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字通山８４８５番８所在の通山こども園

敷 地 （ ２６．８２㎡）

ｸ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字坂之上８６６８番２所在の通山こども園

敷 地 （ ７６５．２３㎡）

ｹ 鹿児島県志布志市有明町野井倉字山之上８５５０番１０所在の通山こども園

敷 地 （ ９０．００㎡）

ｺ 鹿児島県志布志市志布志町帖字下迫１１５８５番地所在のたちばなこども園

敷 地 （３，５３２．００㎡）

ｻ 鹿児島県志布志市志布志町帖字下迫１１６０６番地３所在のたちばなこども園

敷 地 （ ９１６．００㎡）
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ｼ 鹿児島県志布志市志布志町帖字下迫１１６０９番地５所在のたちばなこども園

敷 地 （ ７９６．００㎡）

ｽ 鹿児島県志布志市志布志町内之倉字中須３３５４番地４所在の旧たちばな保育園

敷 地 （１，６１９．６５㎡）

ｾ 鹿児島県志布志市志布志町安楽字鳥井下１２３番地１６所在のたちばな香月児童クラ

ブ 敷 地 （ ５９．４１㎡）

ｿ 鹿児島県志布志市志布志町安楽字鳥井下１３１番地１所在のたちばな香月児童クラブ

敷 地 （ ９０２．０１㎡）

ﾀ 鹿児島県志布志市志布志町安楽字鳥井下１３２番地１所在のたちばな香月児童クラブ

敷 地 （ ２８０．１６㎡）

ﾁ 鹿児島県志布志市志布志町安楽字鳥井下１３２番地３所在のたちばな香月児童クラブ

敷 地 （ ４６３．９０㎡）

３ その他財産は、基本財産及び収益事業用財産以外の財産とする。

４ 収益事業用財産は、第３６条に掲げる収益を目的とする事業の用に供する財産とする。

５ 基本財産に指定されて寄附された金品は、速やかに第２項に掲げるため、必要な手続

をとらなければならない。

（基本財産の処分）

第２９条 基本財産を処分し、又は担保に供しようとするときは、理事会及び評議員会の

承認を得て、志布志市長の承認を得なければならない。ただし、次の各号に掲げる場合に

は、志布志市長の承認は必要としない。

（１）独立行政法人福祉医療機構に対して基本財産を担保に供する場合

（２）独立行政法人福祉医療機構と協調融資（独立行政法人福祉医療機構の福祉貸付が行

う施設整備のための資金に対する融資と併せて行う同一の財産を担保とする当該施設整備

のための資金に対する融資をいう。以下同じ。）に関する契約を結んだ民間金融機関に対

して基本財産を担保に供する場合（協調融資に係る担保に限る。）

（資産の管理）

第３０条 この法人の資産は、理事会の定める方法により、理事長が管理する。

２ 資産のうち現金は、確実な金融機関に預け入れ、確実な信託会社に信託し、又は確実

な有価証券に換えて、保管する。

（事業計画及び収支予算）

第３１条 この法人の事業計画書及び収支予算書については、毎会計年度開始の日の前日

までに、理事長が作成し、理事会の承認を得なければならない。これを変更する場合も、

同様とする。

２ 前項の書類については、主たる事務所に、当該会計年度が終了するまでの間備え置き、

一般の閲覧に供するものとする。

（事業報告及び決算）
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第３２条 この法人の事業報告及び決算については、毎会計年度終了後、理事長が次の書

類を作成し、監事の監査を受けた上で、理事会の承認を受けなければならない。

（１）事業報告

（２）事業報告の附属明細書

（３）貸借対照表

（４）収支計算書（資金収支計算書及び事業活動計算書）

（５）貸借対照表及び収支計算書（資金収支計算書及び事業活動計算書）の附属明細書

（６）財産目録

２ 前項の承認を受けた書類のうち、第１号、第３号、第４号及び第６号の書類について

は、定時評議員会に提出し、第１号の書類についてはその内容を報告し、その他書類につ

いては、承認を受けなければならない。

３ 第１項の書類のほか、次の書類を主たる事務所に５年間備え置き、一般の閲覧に供す

るとともに、定款を主たる事務所に備え置き、一般の閲覧に供するものとする。

（１）監査報告

（２）理事及び監査並びに評議員の名簿

（３）理事及び監査並びに評議員の報酬等の支給の基準を記載した書類

（４）事業の概要等を記載した書類

（会計年度）

第３３条 この法人の会計年度は、毎年４月１日に始まり、翌年３月３１日をもって終わ

る。

（会計処理の基準）

第３４条 この法人の会計に関しては、法令等及びこの定款に定めのあるもののほか、理

事会において定める経理規程により処理する。

（臨機の措置）

第３５条 予算をもって定めるもののほか、新たに義務の負担をし、又は権利の放棄をし

ようとするときは、理事総数の３分の２以上の同意がなければならない。

第７章 収益を目的とする事業

（種別）

第３６条 この法人は、社会福祉法第２６条の規定により、次の事業を行う。

（１）自動販売機の設置

（２）遊戯所業

２ 前項の事業の運営に関する事項については、理事総数の３分の２以上の同意を得なけ

ればならない。
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（収益の処分）

第３７条 前条の規定によって行う事業から生じた収益は、この法人の行う社会福祉事業

（社会福祉法施行令（昭和３３年政令第１８５号）第１３条及び平成１４年厚生労働省告

示第２８３号に掲げるものに限る。）に充てるものとする。

第８章 解散

（解散）

第３８条 この法人は、社会福祉法第４６条第１項第１号及び第３号から第６号までの解

散事由により解散する。

(残余財産の帰属）

第３９条 解散（合併又は破産による解散を除く。）した場合における残余財産は、評議

員の議決を得て、社会福祉法並びに社会福祉事業を行う学校法人及び公益財団法人のうち

から選出されたものに帰属する。

第９章 定款の変更

（定款の変更）

第４０条 この定款を変更しようとするときは、評議員の決議を得て、志布志市長の認可

（社会福祉法第４５条の３６第２項に規定する厚生労働省令で定める事項に係るものを除

く。）を受けなければならない。

２ 前項の厚生労働省令で定める事項に係る定款の変更をしたときは、遅滞なくその旨

を志布志市長に届け出なければならない。

第１０章 公告の方法その他

（公告の方法）

第４１条 この法人の公告は、社会福祉法人純真福祉会の掲示場に掲示するとともに、官

報、新聞又は電子公告に掲載して行う。

（施行細則）

第４２条 この定款の施行についての細則は、理事会において定める。

附 則

この法人の設立当初の役員は、次のとおりとする。ただし、この法人の成立後遅滞なく、

この定款に基づき、役員の選任を行うものとする。
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理事長 横 峯 勇 一

理 事 嶽 野 博 人

理 事 丸 目 南兵衛

理 事 草 尾 貫 一

理 事 宮之原 秀 清

理 事 又 木 智 治

監 事 新 平 金 道

監 事 野 村 藤 義

附 則

第５条で定める評議員の人数は、平成２９年４月１日から平成３２年３月３１日までの間

は「４名」とする。

附則

この定款は、平成２９年４月１日から施行する。

この定款は、平成３１年４月１日から一部変更して施行する。

この定款は、令和 ２年３月１日から一部変更して施行する。

この定款は、令和 ２年４月１日から一部変更して施行する。

この定款は、令和 ３年７月２６日から一部変更して施行する。



























決算令和 4年 3月31日現在 (単位：円)

金　額

Ⅰ資産の部

  １、流動資産

    現金預金 74,755,947

     預金 74,755,947

    事業未収金 119,620,553

    立替金 123,278

    前払金 700,008

    前払費用 2,479,100

     前払費用 2,479,100

    仮払金 57,698

    その他の流動資産 500,000

         流動資産合計 198,236,584

  ２、固定資産

      （１）基本財産

    土地 47,135,285

    建物 719,323,581

         基本財産合計 766,458,866

      （２）その他の固定資産

    土地 2,574,000

    建物 1,271,527

    構築物 11,412,676

    機械及び装置 5,294,379

    車輌運搬具 7,218,727

    器具及び備品 6,442,658

    ソフトウェア 707,850

    人件費積立資産 5,000,000

    施設・設備整備積立資産 103,850,000

    その他の固定資産 2,351,250

         その他の固定資産合計 146,123,067

         資産合計 1,110,818,517

社会福祉法人純真福祉会

法人全体

財　産　目　録

資産・負債の内訳



決算令和 4年 3月31日現在 (単位：円)

金　額

社会福祉法人純真福祉会

法人全体

財　産　目　録

資産・負債の内訳

Ⅱ負債の部

  １、流動負債

    事業未払金 58,683,356

    未払費用 41,267,937

    職員預り金 6,999,409

    仮受金 4,227,892

         流動負債合計 111,178,594

  ２、固定負債

    設備資金借入金 66,087,000

         固定負債合計 66,087,000

         負債合計 177,265,594

差引純資産 933,552,923



第１号第１様式

令和 4年 7月22日

(単位：円)

予算(A) 　決算(B) 差異(A)-(B) 備考

017 保育事業収入 457,535,600 457,393,065 142,535

035 経常経費寄附金収入 2,000,000 2,000,000 0

036 受取利息配当金収入 324,000 317,633 6,367

037 その他の収入 6,083,000 6,079,872 3,128

      事業活動収入計(1) 465,942,600 465,790,570 152,030

041 人件費支出 329,218,000 328,879,305 338,695

042 事業費支出 65,442,500 64,963,161 479,339

043 事務費支出 50,333,000 49,903,653 429,347

055 支払利息支出 136,000 133,873 2,127

056 その他の支出 6,171,000 6,162,502 8,498

      事業活動支出計(2) 451,300,500 450,042,494 1,258,006

14,642,100 15,748,076 -1,105,976

061 施設整備等補助金収入 46,985,000 46,984,880 120

066 固定資産売却収入 88,085,400 88,085,400 0

      施設整備等収入計(4) 135,070,400 135,070,280 120

081 設備資金借入金元金償還支出 6,084,000 6,084,000 0

082 固定資産取得支出 179,401,400 179,238,724 162,676

      施設整備等支出計(5) 185,485,400 185,322,724 162,676

-50,415,000 -50,252,444 -162,556

105 積立資産取崩収入 45,000,000 45,000,000 0

118 その他の活動による収入 2,138,000 2,137,404 596

      その他の活動収入計(7) 47,138,000 47,137,404 596

124 積立資産支出 12,800,000 12,800,000 0

      その他の活動支出計(8) 12,800,000 12,800,000 0

34,338,000 34,337,404 596

0 0 0

-1,434,900 -166,964 -1,267,936

98,701,572 87,224,954 11,476,618

97,266,672 87,057,990 10,208,682

社会福祉法人純真福祉会

法人全体

法人単位資金収支計算書

(自)令和 3年 4月 1日　(至)令和 4年 3月31日(決算)

勘定科目

支

出

事

業

活

動

に

よ

る

収

支

      事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

収

入

支

出

施

設

整

備

等

に

よ

る

収

支       施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

収

入

      前期末支払資金残高(12)

      当期末支払資金残高(11)+(12)

収

入

支

出

そ

の

他

の

活

動

に

よ

る

収

支       その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

      予備費支出(10)

      当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)



第２号第１様式

令和 4年 7月22日

(単位：円)

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考

017 保育事業収益 457,393,065 470,867,049 -13,473,984

037 経常経費寄附金収益 2,000,000 1,000,000 1,000,000

038 その他の収益 2,137,404 1,150,171 987,233

      サービス活動収益計(1) 461,530,469 473,017,220 -11,486,751

041 人件費 328,879,305 334,133,523 -5,254,218

042 事業費 64,963,161 68,985,215 -4,022,054

043 事務費 49,903,653 45,685,165 4,218,488

053 減価償却費 34,565,158 32,719,565 1,845,593

054 国庫補助金等特別積立金取崩額 -15,721,221 -14,874,945 -846,276

      サービス活動費用計(2) 462,590,056 466,648,523 -4,058,467

-1,059,587 6,368,697 -7,428,284

062 受取利息配当金収益 317,633 334,533 -16,900

078 その他のサービス活動外収益 6,079,872 5,931,770 148,102

      サービス活動外収益計(4) 6,397,505 6,266,303 131,202

081 支払利息 133,873 129,161 4,712

098 その他のサービス活動外費用 6,162,502 5,897,250 265,252

      サービス活動外費用計(5) 6,296,375 6,026,411 269,964

101,130 239,892 -138,762

-958,457 6,608,589 -7,567,046

101 施設整備等補助金収益 46,984,880 1,043,240 45,941,640

      特別収益計(8) 46,984,880 1,043,240 45,941,640

123 固定資産売却損・処分損 5 4 1

125 国庫補助金等特別積立金積立額 46,847,880 1,043,240 45,804,640

      特別費用計(9) 46,847,885 1,043,244 45,804,641

136,995 -4 136,999

-821,462 6,608,585 -7,430,047

313,379,111 300,270,526 13,108,585

312,557,649 306,879,111 5,678,538

0 0 0

162 その他の積立金取崩額 45,000,000 15,000,000 30,000,000

45,000,000 15,000,000 30,000,000

163 その他の積立金積立額 12,800,000 8,500,000 4,300,000

12,800,000 8,500,000 4,300,000

344,757,649 313,379,111 31,378,538

社会福祉法人純真福祉会

法人全体

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日　(至)令和 4年 3月31日(決算)

勘定科目

      当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

費

用

サ

ー

ビ

ス

活

動

増

減

の

部

      サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

収

益

費

用

サ

ー

ビ

ス

活

動

外

増

減

の

部       サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

収

益

      経常増減差額(7)=(3)+(6)

収

益

費

用

特

別

増

減

の

部
      特別増減差額(10)=(8)-(9)

      前期繰越活動増減差額(12)

      当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

      基本金取崩額(14)

      その他の積立金取崩額(15)

      その他の積立金積立額(16)

繰

越

活

動

増

減

差

額

の

部       次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)



第３号第１様式

(単位：円)

科目名 当年度末 前年度末 増減 科目名 当年度末 前年度末 増減

001 流動資産 198,236,584 134,498,005 63,738,579 004 流動負債 111,178,594 47,273,051 63,905,543

 01 現金預金 74,755,947 68,014,886 6,741,061  02 事業未払金 58,683,356 11,289,208 47,394,148

 02 預金 74,755,947 68,014,886 6,741,061  15 未払費用 41,267,937 25,096,309 16,171,628

 03 事業未収金 119,620,553 63,822,023 55,798,530  16 職員預り金 6,999,409 8,935,050 -1,935,641

 15 立替金 123,278 357,862 -234,584  23 仮受金 4,227,892 1,952,484 2,275,408

 16 前払金 700,008 1,591,694 -891,686

 17 前払費用 2,479,100 0 2,479,100

  01 前払費用 2,479,100 0 2,479,100

 26 仮払金 57,698 211,540 -153,842

 96 その他の流動資産 500,000 500,000 0

固定資産 912,581,933 888,193,772 24,388,161 005 固定負債 66,087,000 72,171,000 -6,084,000

002 基本財産 766,458,866 710,830,047 55,628,819  01 設備資金借入金 66,087,000 72,171,000 -6,084,000

 01 土地 47,135,285 47,135,285 0

 02 建物 719,323,581 663,694,762 55,628,819

003 その他の固定資産 146,123,067 177,363,725 -31,240,658 負債の部合計 177,265,594 119,444,051 57,821,543

 01 土地 2,574,000 0 2,574,000

 02 建物 1,271,527 1,450,797 -179,270 006 基本金 63,958,516 63,958,516 0

 03 構築物 11,412,676 12,093,217 -680,541 007 国庫補助金等特別積立金 415,986,758 384,860,099 31,126,659

 04 機械及び装置 5,294,379 5,997,270 -702,891 008 その他の積立金 108,850,000 141,050,000 -32,200,000

 05 車輌運搬具 7,218,727 6,162,423 1,056,304  01 人件費積立金 5,000,000 5,000,000 0

 06 器具及び備品 6,442,658 7,003,448 -560,790  07 施設・設備整備積立金 103,850,000 136,050,000 -32,200,000

 13 ソフトウェア 707,850 958,320 -250,470 次期繰越活動増減差額 344,757,649 313,379,111 31,378,538

 30 人件費積立資産 5,000,000 5,000,000 0 （うち当期活動増減差額） -821,462 6,608,585 -7,430,047

 36 施設・設備整備積立資産 103,850,000 136,050,000 -32,200,000 純資産の部合計 933,552,923 903,247,726 30,305,197

 99 その他の固定資産 2,351,250 2,648,250 -297,000

資産の部合計 1,110,818,517 1,022,691,777 88,126,740 負債及び純資産の部合計 1,110,818,517 1,022,691,777 88,126,740

　純　資　産　の　部

社会福祉法人純真福祉会

法人全体 令和 4年 7月22日

法人単位貸借対照表

令和 4年 3月31日現在(決算)

資産の部 負債の部


